
K ATA L O G  V Í N 
 

Ř A Z E N O  D L E  Z B Y T K O V É H O  C U K R U

AGRODRUŽSTVO Miroslav (Víno Perk),
Nádražní 1207, 671 72 Miroslav

IČO: 26919761

email: tomas@perk.cz
tel.: 736 221 214

web: www.perk.cz



R U L A N D S K É  Š E D É  2 0 2 1

Odrůda Rulandské šedé, pozdní sběr

Ročník 2021

Druh vína bílé, suché

Viniční trať Weinperky, jihovýchodní expozice

Podoblast Znojemská

Půda + rozloha karbonátová černozem se štěrkovitým
skeletem, 3.2 ha

Rok výsadby vinice, typ vedení 2015, vyšší integrovaná produkce

Datum sběru 02.10.2021

Datum lahvování 14.06.2023

Doporučená maloob. cena 230 Kč s DPH

V I N I F I K A C E   
Cukernatost hroznů 23,0° NM

Druh nádoby nerezový tank

Doba macerace 7 hodin

Délka zrání kvašení na jemných kalech a zrání 20 měsíců

Filtrace ano

A N A L Y T I K A
Alkohol 13,0 %

Zbytkový cukr 1,9 g/l

Kyseliny 6,7 g/l

Bezc. exktrakt 29,1 g/l

Ev. číslo jakosti 85A1-23/16

Šarže 2422b

EAN kusový 8594178440444

Typ uzávěru šroubový uzávěr

O C E N Ě N Í

GRAND PRIX VINEX 2023 - stříbrná medaile

A R O M A T I K A
Rulandské šedé ročníku 2021disponuje zlatožlutou barvou a velmi dobrou vis-
kozitou. Ve vůni se o slovo hlásí ovocné a medové tóny s náznakem koření. Chuť je 
jemná, minerální, mírně kořenitá a plná s tóny citrusových plodů a oříšků. Dochuť 
vína je velmi příjemná a perzistentní. Víno má potenciál dozrávat a hodí se i k delší 
archivaci.

AGRODRUŽSTVO Miroslav (Víno Perk), Nádražní 1207, 671 72 Miroslav
tomas@perk.cz  |  www.perk.cz



V E LT L Í N S K É  Z E L E N É  2 0 2 2

Odrůda Veltlínské zelené, pozdní sběr

Ročník 2022

Druh vína bílé, suché

Viniční trať Weinperky, jihovýchodní expozice

Podoblast Znojemská

Půda + rozloha karbonátová černozem se štěrkovitým
skeletem, 5.0 ha

Rok výsadby vinice, typ vedení 1996, vyšší integrovaná produkce

Datum sběru 05.10.2022

Datum lahvování 14.06.2023

Doporučená maloob. cena 230 Kč s DPH

V I N I F I K A C E   
Cukernatost hroznů 22,0° NM

Druh nádoby nerezový tank + dubový sud

Doba macerace 20 hodin

Délka zrání kvašení na jemných kalech a zrání 8 měsíců

Filtrace ano

A N A L Y T I K A
Alkohol 12,0 %

Zbytkový cukr 2,1 g/l

Kyseliny 6,4 g/l

Bezc. exktrakt 22,4 g/l

Ev. číslo jakosti 85A1-23/3

Šarže 3222

EAN kusový 8594178440536

Typ uzávěru šroubový uzávěr

O C E N Ě N Í

-

A R O M A T I K A
Zralé hrozny z úpatí viniční tratě Weinperky jsou základním kamenem pro úspěch 
nového Veltlínu našeho vinařství. Na víno jsme nespěchali a tak se k Vám dostává 
téměř po roce, kdy mělo vínko čas naplnit svůj potenciál. Nyní se pyšní jemnou 
kořenitou vůní se stopou medu a lipového květu. Chuť je plná, příjemně kořenitá 
a díky lehčí kyselince i šťavnatá s dlouhou hořkomandlovou dochutí. Vhodné ke 
střednědobé archivaci.

AGRODRUŽSTVO Miroslav (Víno Perk), Nádražní 1207, 671 72 Miroslav
tomas@perk.cz  |  www.perk.cz



V E LT L Í N S K É  Z E L E N É  2 0 2 1

Odrůda Veltlínské zelené, výběr z hroznů

Ročník 2021

Druh vína bílé, suché

Viniční trať Weinperky, jihovýchodní expozice

Podoblast Znojemská

Půda + rozloha karbonátová černozem se štěrkovitým
skeletem, 5.0 ha

Rok výsadby vinice, typ vedení 1996, vyšší integrovaná produkce

Datum sběru 12.10.2021

Datum lahvování 24.04.2022

Doporučená maloob. cena 250 Kč s DPH

V I N I F I K A C E   
Cukernatost hroznů 24,5° NM

Druh nádoby nerezový tank + dubový sud

Doba macerace 24 hodin

Délka zrání kvašení na jemných kalech a zrání 6 měsíců

Filtrace ano

A N A L Y T I K A
Alkohol 14,0 %

Zbytkový cukr 3,5 g/l

Kyseliny 6,3 g/l

Bezc. exktrakt 22,8 g/l

Ev. číslo jakosti 61J1-22/6

Šarže 2021

EAN kusový 8594178440437

Typ uzávěru korek

O C E N Ě N Í

-

A R O M A T I K A
Nádherně vyzrálé hrozny propůjčují našemu Veltlínu 2021 krásně zlatou barvu. 
Ten se dále pyšní výbornou viskozitou, kořenitou vůní s nádechem medu a dout-
níkového kouře. Chuť je plná, příjemně kořenitá a díky ideální kyselince i šťavnatá 
s dlouhou dochutí. Dá se předpokládat, že zráním na lahvi se projeví nádherně 
mandlové tóny, chce to jenom čas. Vhodné ke střednědobé archivaci.

AGRODRUŽSTVO Miroslav (Víno Perk), Nádražní 1207, 671 72 Miroslav
tomas@perk.cz  |  www.perk.cz



R Y Z L I N K  R Ý N S K Ý  2 0 2 2

Odrůda Ryzlink rýnský, pozdní sběr

Ročník 2022

Druh vína bílé, suché

Viniční trať Weinperky, jihovýchodní expozice

Podoblast Znojemská

Půda + rozloha karbonátová černozem se štěrkovitým
skeletem, 0.39 ha

Rok výsadby vinice, typ vedení 2011, vyšší integrovaná produkce

Datum sběru 01.10.2022

Datum lahvování 08.03.2023

Doporučená maloob. cena 230 Kč s DPH

V I N I F I K A C E   
Cukernatost hroznů 22,0° NM

Druh nádoby nerezový tank

Doba macerace 12 hodin

Délka zrání kvašení na jemných kalech a zrání 5 měsíců

Filtrace ano

A N A L Y T I K A
Alkohol 12,0 %

Zbytkový cukr 5,6 g/l

Kyseliny 7,1 g/l

Bezc. exktrakt 28,0 g/l

Ev. číslo jakosti 52A1-23/11

Šarže 1722

EAN kusový 8594178440475

Typ uzávěru šroubový uzávěr

O C E N Ě N Í

-

A R O M A T I K A
Barva vína je lehce zelenožlutá se zlatavými odlesky a velmi dobrou viskozitou. Ve 
vůni nás obklopí ovocné a květinové tóny s převládajícím lipovým květem. Chuť 
je naopak svěže zralá, plná zeleného jablíčka a lehce kořenitá zakončené pikantní 
kyselinkou. Krásné víno z vydařeného ročníku, které bude na lahvi dozrávat a dá-
vat vínu plnost a jemnost. Vhodné ke střednědobé archivaci.

AGRODRUŽSTVO Miroslav (Víno Perk), Nádražní 1207, 671 72 Miroslav
tomas@perk.cz  |  www.perk.cz



R Y Z L I N K  V L A Š S K Ý  2 0 2 3

Odrůda Ryzlink vlašský, zemské víno

Ročník 2023

Druh vína bílé, suché

Viniční trať Weinperky, jihovýchodní expozice

Podoblast Znojemská

Půda + rozloha karbonátová černozem se štěrkovitým
skeletem, 0.35 ha

Rok výsadby vinice, typ vedení 2011, vyšší integrovaná produkce

Datum sběru 16.10.2023

Datum lahvování 28.02.2024

Doporučená maloob. cena 195 Kč s DPH

V I N I F I K A C E   
Cukernatost hroznů 23,0° NM

Druh nádoby nerezový tank

Doba macerace 20 hodin

Délka zrání kvašení na jemných kalech a zrání 4 měsíce

Filtrace ano

A N A L Y T I K A
Alkohol 13,5 %

Zbytkový cukr 5,7 g/l

Kyseliny 6,2 g/l

Bezc. exktrakt - g/l

Ev. číslo jakosti -

Šarže 1122

EAN kusový 8594178440130

Typ uzávěru šroubový uzávěr

O C E N Ě N Í

GRAND PRIX VINEX 2024 - stříbrná medaile

A R O M A T I K A
Barva je světlejší zelenožlutá se stříbrnými odlesky. Ve vůni se objevují tóny květu 
lípy a mandlí s náznakem citrusů. Vínko je celkově svěží, středně plné, minerální 
a díky vyvážené kyselince a cukrů i harmonické s lehoučce pikantní kyselinkou. V 
chuti pozorujeme stopy růžového grepu, medu s lehkou slaností v delším závěru.

AGRODRUŽSTVO Miroslav (Víno Perk), Nádražní 1207, 671 72 Miroslav
tomas@perk.cz  |  www.perk.cz



R U L A N D S K É  Š E D É  2 0 2 3

Odrůda Rulandské šedé, pozdní sběr

Ročník 2023

Druh vína bílé, suché

Viniční trať Weinperky, jihovýchodní expozice

Podoblast Znojemská

Půda + rozloha karbonátová černozem se štěrkovitým
skeletem, 3.2 ha

Rok výsadby vinice, typ vedení 2015, vyšší integrovaná produkce

Datum sběru 25.09.2023

Datum lahvování 27.03.2024

Doporučená maloob. cena 250 Kč s DPH

V I N I F I K A C E   
Cukernatost hroznů 22,6° NM

Druh nádoby nerezový tank

Doba macerace 7 hodin

Délka zrání kvašení na jemných kalech a zrání 6 měsíců

Filtrace ano

A N A L Y T I K A
Alkohol 13,5 %

Zbytkový cukr 6,1 g/l

Kyseliny 6,2 g/l

Bezc. exktrakt 22,3 g/l

Ev. číslo jakosti 52A1-24/18

Šarže 2423

EAN kusový 8594178440604

Typ uzávěru šroubový uzávěr

O C E N Ě N Í

-

A R O M A T I K A

Zlatožlutá barva s velmi dobrou viskozitou. Bohaté aroma zralé hrušky, ananasu 
přecházející v banán a zakončen včelí pláství. V chuti pozorujeme medové tóny 
se stopou koření a špetkou vanilky. Plné, hebké a harmonické víno s dlouhou do-
chutí.

AGRODRUŽSTVO Miroslav (Víno Perk), Nádražní 1207, 671 72 Miroslav
tomas@perk.cz  |  www.perk.cz



V E LT L Í N S K É  Z E L E N É  2 0 2 2

Odrůda Veltlínské zelené, zemské víno

Ročník 2022

Druh vína bílé, suché

Viniční trať Weinperky, jihovýchodní expozice

Podoblast Znojemská

Půda + rozloha karbonátová černozem se štěrkovitým
skeletem, 3.59 ha

Rok výsadby vinice, typ vedení 2017, vyšší integrovaná produkce

Datum sběru 25.09.2022

Datum lahvování 08.03.2023

Doporučená maloob. cena 195 Kč s DPH

V I N I F I K A C E   
Cukernatost hroznů 20,0° NM

Druh nádoby nerezový tank

Doba macerace 14 hodin

Délka zrání kvašení na jemných kalech a zrání 5 měsíců

Filtrace ano

A N A L Y T I K A
Alkohol 11,0 %

Zbytkový cukr 7,3 g/l

Kyseliny 6,8 g/l

Bezc. exktrakt - g/l

Ev. číslo jakosti -

Šarže 3122

EAN kusový 8594178440512

Typ uzávěru šroubový uzávěr

O C E N Ě N Í

-

A R O M A T I K A

Barva je světle zelenožlutá, víno střední až vyšší viskozity. Vůně je jemná, lehce 
kořenitá s náznakem lipového květu a pokosené trávy. Chuť je harmonická, mírně 
kořenitá s tóny pepře a dřeva. Celkový dojem zakončuje příjemná a dlouhotrvající 
kyselinka. Delší závěr vína. Vhodné ke střednědobé archivaci. 

AGRODRUŽSTVO Miroslav (Víno Perk), Nádražní 1207, 671 72 Miroslav
tomas@perk.cz  |  www.perk.cz



N E U B U R S K É  2 0 2 2

Odrůda Neuburské, zemské víno

Ročník 2022

Druh vína bílé, suché

Viniční trať Weinperky, jihovýchodní expozice

Podoblast Znojemská

Půda + rozloha karbonátová černozem se štěrkovitým
skeletem, 1.2 ha

Rok výsadby vinice, typ vedení 2017, vyšší integrovaná produkce

Datum sběru 16.09.2022

Datum lahvování 08.03.2023

Doporučená maloob. cena 195 Kč s DPH

V I N I F I K A C E   
Cukernatost hroznů 18,0° NM

Druh nádoby nerezový tank

Doba macerace 14 hodin

Délka zrání kvašení na jemných kalech a zrání 6 měsíců

Filtrace ano

A N A L Y T I K A
Alkohol 10,5 %

Zbytkový cukr 7,4 g/l

Kyseliny 6,4 g/l

Bezc. exktrakt - g/l

Ev. číslo jakosti -

Šarže 1322

EAN kusový 8594178440390

Typ uzávěru šroubový uzávěr

O C E N Ě N Í

-

A R O M A T I K A

Světlejší zelenožlutá barva. Kopřivově broskvové aroma. Chuť je jemná a harmon-
ická, lehce pikantní s příjemným květinovým závěrem. Dochuť vína je středně 
dlouhá.

AGRODRUŽSTVO Miroslav (Víno Perk), Nádražní 1207, 671 72 Miroslav
tomas@perk.cz  |  www.perk.cz



S A U V I G N O N  2 0 2 3

Odrůda Sauvignon, zemské víno

Ročník 2023

Druh vína bílé, polosuché

Viniční trať U Vinohradu, jižní expozice

Podoblast Znojemská

Půda + rozloha karbonátová černozem s minerálním
podložím, 0.37 ha

Rok výsadby vinice, typ vedení 2003, vyšší integrovaná produkce

Datum sběru 05.10.2023

Datum lahvování 21.02.2024

Doporučená maloob. cena 195 Kč s DPH

V I N I F I K A C E   
Cukernatost hroznů 24,4° NM

Druh nádoby nerezový tank

Doba macerace 24 hodin

Délka zrání kvašení na jemných kalech a zrání 5 měsíců

Filtrace ano

A N A L Y T I K A
Alkohol 13,5 %

Zbytkový cukr 13,4 g/l

Kyseliny 6,7 g/l

Bezc. exktrakt - g/l

Ev. číslo jakosti -

Šarže 2123

EAN kusový 8594178440239

Typ uzávěru šroubový uzávěr

O C E N Ě N Í

GRAND PRIX VINEX 2024 - stříbrná medaile

A R O M A T I K A

Barva je světle zelenožlutá s velmi dobrou viskozitou a vyšším podílem alkoholu. 
Aroma je svěží, minerální s lehce kopřivovým až černorybízovým. Chuť je plná, 
pozorujeme nejdříve intenzivnější kopřivové a posléze ovocné, až broskvové 
tóny s příjemnou kyselinkou.

AGRODRUŽSTVO Miroslav (Víno Perk), Nádražní 1207, 671 72 Miroslav
tomas@perk.cz  |  www.perk.cz



R U L A N D S K É  Š E D É  2 0 2 3

Odrůda Rulandské šedé, zemské víno

Ročník 2023

Druh vína bílé, polosladké

Viniční trať Weinperky, jihovýchodní expozice

Podoblast Znojemská

Půda + rozloha karbonátová černozem se štěrkovitým
skeletem, 3.2 ha

Rok výsadby vinice, typ vedení 2015, vyšší integrovaná produkce

Datum sběru 25.09.2023

Datum lahvování 21.02.2024

Doporučená maloob. cena 195 Kč s DPH

V I N I F I K A C E   
Cukernatost hroznů 22,5° NM

Druh nádoby nerezový tank

Doba macerace 5 hodin

Délka zrání kvašení na jemných kalech a zrání 5 měsíců

Filtrace ano

A N A L Y T I K A
Alkohol 12,0 %

Zbytkový cukr 17,2 g/l

Kyseliny 6,4 g/l

Bezc. exktrakt - g/l

Ev. číslo jakosti -

Šarže 2323

EAN kusový 8594178440253

Typ uzávěru šroubový uzávěr

O C E N Ě N Í

GRAND PRIX VINEX 2024 - stříbrná medaile

A R O M A T I K A

Víno je jiskrné se zlatavě-žlutou barvou a velmi dobrou viskozitou. Ve vůni do-
minují tóny hrušky a meruňky, později až včelí vosk a koření. Chuť je jemná, plná, 
minerální, mírně kořenitá s náznakem oříšků. Dochuť vína je velmi příjemná a 
dlouhotrvající. 

AGRODRUŽSTVO Miroslav (Víno Perk), Nádražní 1207, 671 72 Miroslav
tomas@perk.cz  |  www.perk.cz



Z W E I G E LT R E B E  R O S É  2 0 2 2

Odrůda Zweigeltrebe rosé, zemské víno

Ročník 2022

Druh vína růžové, polosladké

Viniční trať U Vinohradu, jižní expozice

Podoblast Znojemská

Půda + rozloha karbonátová černozem s minerálním
podložím, 4.0 ha

Rok výsadby vinice, typ vedení 2003, vyšší integrovaná produkce

Datum sběru 14.10.2022

Datum lahvování 08.03.2023

Doporučená maloob. cena 170 Kč s DPH

V I N I F I K A C E   
Cukernatost hroznů 20,5° NM

Druh nádoby nerezový tank

Doba macerace 2 hodiny

Délka zrání kvašení v nerezové nádobě a zrání 5 měsíců

Filtrace ano

A N A L Y T I K A
Alkohol 10,5 %

Zbytkový cukr 17,8 g/l

Kyseliny 5,1 g/l

Bezc. exktrakt - g/l

Ev. číslo jakosti -

Šarže 1222

EAN kusový 8594178440345

Typ uzávěru šroubový uzávěr

O C E N Ě N Í

-

A R O M A T I K A

Barva je světlejší růžová, ve vůni pozorujeme příjemné aroma červeného lesního 
ovoce. Chuť je výrazněji ovocná se znatelným minerálním podtónem a příjemnou 
kyselinkou. Závěr patří zralým jahůdkám a zbytkovému cukru.

AGRODRUŽSTVO Miroslav (Víno Perk), Nádražní 1207, 671 72 Miroslav
tomas@perk.cz  |  www.perk.cz



S Y L V Á N S K É  Z E L E N É  2 0 2 3

Odrůda Sylvánské zelené, zemské víno

Ročník 2023

Druh vína bílé, polosladké

Viniční trať Weinperky, jihovýchodní expozice

Podoblast Znojemská

Půda + rozloha karbonátová černozem se štěrkovitým
skeletem, 0.39 ha

Rok výsadby vinice, typ vedení 2011, vyšší integrovaná produkce

Datum sběru 16.10.2023

Datum lahvování 28.02.2024

Doporučená maloob. cena 195 Kč s DPH

V I N I F I K A C E   
Cukernatost hroznů 23,0° NM

Druh nádoby nerezový tank

Doba macerace 12 hodin

Délka zrání kvašení na jemných kalech a zrání 4 měsíců

Filtrace ano

A N A L Y T I K A
Alkohol 13,0 %

Zbytkový cukr 22,8 g/l

Kyseliny 6,3 g/l

Bezc. exktrakt - g/l

Ev. číslo jakosti -

Šarže 1423

EAN kusový 8594178440352

Typ uzávěru šroubový uzávěr

O C E N Ě N Í

GRAND PRIX VINEX 2024 - zlatá medaile

A R O M A T I K A
Sylvánské zelené ročníku 2023 se, jako většina vín tohoto ročníku, pyšní vysokou 
cukernatostí a zralostí hroznů, ze kterých jsme vínko vyráběli. Prezentuje se tak 
světle zelenožlutou barvičkou s výbornou viskozitou. Vůně je příjemná s jasnými 
tóny lučního kvítí a špetkou kořenitosti. Chuť je jemná, a zároveň plná, harmon-
ická, lehce minerální s krásnou kyselinkou a náznakem akátů. Vhodné ke krátko-
dobé archivaci.

AGRODRUŽSTVO Miroslav (Víno Perk), Nádražní 1207, 671 72 Miroslav
tomas@perk.cz  |  www.perk.cz



R O T G I P F L E R  2 0 2 3

Odrůda Rotgipfler, výběr z hroznů

Ročník 2023

Druh vína bílé, polosladké

Viniční trať Weinperky, jihovýchodní expozice

Podoblast Znojemská

Půda + rozloha karbonátová černozem se štěrkovitým
skeletem, 2.16 ha

Rok výsadby vinice, typ vedení 2011, vyšší integrovaná produkce

Datum sběru 11.10.2023

Datum lahvování 27.03.2024

Doporučená maloob. cena 250 Kč s DPH

V I N I F I K A C E   
Cukernatost hroznů 25,0° NM

Druh nádoby nerezový tank

Doba macerace 24 hodin

Délka zrání kvašení na jemných kalech a zrání 5 měsíců

Filtrace ano

A N A L Y T I K A
Alkohol 12,0 %

Zbytkový cukr 29,7 g/l

Kyseliny 6,9 g/l

Bezc. exktrakt 23,8 g/l

Ev. číslo jakosti 52A1-24/25

Šarže 1623

EAN kusový 8594178440598

Typ uzávěru korek

O C E N Ě N Í

-

A R O M A T I K A
Zářivě zlatožlutá barva se stříbrnými odlesky a výbornou viskozitou. Buket vínka je 
velmi příjemný, banánově medový s náznakem zralé mandarinky. Chuť je krásně 
plná, harmonická s medovým základem, který se otvírá přes lehkou kořenitost 
až k nenápadně lékořicovému závěru. Rozhodně se jedná o jeden z nejlepších 
ročníků pro tuto odrůdu. Vhodné ke střednědobé archivaci.

AGRODRUŽSTVO Miroslav (Víno Perk), Nádražní 1207, 671 72 Miroslav
tomas@perk.cz  |  www.perk.cz



K E R N E R  2 0 2 3

Odrůda Kerner, pozdní sběr

Ročník 2023

Druh vína bílé, polosladké

Viniční trať Weinperky, jihovýchodní expozice

Podoblast Znojemská

Půda + rozloha karbonátová černozem se štěrkovitým
skeletem, 3.2 ha

Rok výsadby vinice, typ vedení 2015, vyšší integrovaná produkce

Datum sběru 29.09.2023

Datum lahvování 27.03.2024

Doporučená maloob. cena 230 Kč s DPH

V I N I F I K A C E   
Cukernatost hroznů 22,6° NM

Druh nádoby nerezový tank

Doba macerace 24 hodin

Délka zrání kvašení na jemných kalech a zrání 6 měsíců

Filtrace ano

A N A L Y T I K A
Alkohol 11,5 %

Zbytkový cukr 30,7 g/l

Kyseliny 6,6 g/l

Bezc. exktrakt 22,6 g/l

Ev. číslo jakosti 52A1-24/15

Šarže 1923

EAN kusový 8594178440482

Typ uzávěru šroubový uzávěr

O C E N Ě N Í

-

A R O M A T I K A
Barva je světle žlutá s jasnými stříbrnými odlesky a vyšší viskozitou. Aroma vínečka 
je plná muškátových a rybízových tónů, které přecházejí do lesního medu. V chuti 
vás vínko osloví svěžím charakterem, přitom tělnatostí, medovými tóny, svěží ky-
selinkou a příjemným, lehce nahořklým závěrem. Závěr vína je delší. Ideální volba 
pro milovníky zbytkového cukru. Vhodné ke střednědobé archivaci.

AGRODRUŽSTVO Miroslav (Víno Perk), Nádražní 1207, 671 72 Miroslav
tomas@perk.cz  |  www.perk.cz



V E LT L Í N S K É  Z E L E N É  2 0 2 3

Odrůda Veltlínské zelené, zemské víno

Ročník 2023

Druh vína bílé, polosladké

Viniční trať Weinperky, jihovýchodní expozice

Podoblast Znojemská

Půda + rozloha karbonátová černozem se štěrkovitým
skeletem, 3.59 ha

Rok výsadby vinice, typ vedení 2017, vyšší integrovaná produkce

Datum sběru 18.10.2023

Datum lahvování 27.03.2024

Doporučená maloob. cena 195 Kč s DPH

V I N I F I K A C E   
Cukernatost hroznů 24,0° NM

Druh nádoby nerezový tank

Doba macerace 8 hodin

Délka zrání kvašení na jemných kalech a zrání 5 měsíců

Filtrace ano

A N A L Y T I K A
Alkohol 11,5 %

Zbytkový cukr 38,0 g/l

Kyseliny 6,8 g/l

Bezc. exktrakt - g/l

Ev. číslo jakosti -

Šarže 2023

EAN kusový 8594178440222

Typ uzávěru šroubový uzávěr

O C E N Ě N Í

-

A R O M A T I K A
Barva vína je jiskrná, světle zelenožlutá, s vyšší viskozitou. Vůně je svěží, lehce 
kořenitá s nádechem lipového květu, medu a mandlí. Chuť je vyvážená, plná ale 
svěží, lehce kořenitá s náznakem zelených mandlí, ty jsou doplněny velmi příjem-
nou kyselinku. Během zrání na lahvi se mohou dále rozvíjet kořenitě popřnaté 
tóny, které časem uvolní místo jasně mandlové chuti. Závěr vína je příjemně tr-
valý.

AGRODRUŽSTVO Miroslav (Víno Perk), Nádražní 1207, 671 72 Miroslav
tomas@perk.cz  |  www.perk.cz



M Ü L L E R  T H U R G A U  2 0 2 3

Odrůda Müller Thurgau, zemské víno

Ročník 2023

Druh vína bílé, polosladké

Viniční trať Weinperky, jihovýchodní expozice

Podoblast Znojemská

Půda + rozloha karbonátová černozem se štěrkovitým
skeletem, 4.1 ha

Rok výsadby vinice, typ vedení 1996, vyšší integrovaná produkce

Datum sběru 18.09.2023

Datum lahvování 28.02.2024

Doporučená maloob. cena 195 Kč s DPH

V I N I F I K A C E   
Cukernatost hroznů 22,0° NM

Druh nádoby nerezový tank

Doba macerace 18 hodin

Délka zrání kvašení na jemných kalech a zrání 5 měsíců

Filtrace ano

A N A L Y T I K A
Alkohol 10,5 %

Zbytkový cukr 41,8 g/l

Kyseliny 6,7 g/l

Bezc. exktrakt - g/l

Ev. číslo jakosti -

Šarže 1523

EAN kusový 8594178440178

Typ uzávěru šroubový uzávěr

O C E N Ě N Í

-

A R O M A T I K A
Ve skleničce osloví zářivou, světle žlutou barvičkou se zelenkavými odlesky. Vůně 
je svěží, plně ovocná s převládajícím tóny muškátu a zralého banánu. Chuť je 
čistá, plná, lehce minerální a harmonická s příjemnou kyselinkou. Zbytkový cukr 
dodává vínu zřetelně ovocnou chuť se stopou medu a muškátu. Chuť je příjemně 
trvalá.

AGRODRUŽSTVO Miroslav (Víno Perk), Nádražní 1207, 671 72 Miroslav
tomas@perk.cz  |  www.perk.cz



F R I Z Z A N T E  C U V É E  2 0 2 2

Odrůda Frizzante cuvée, perlivé víno

Ročník 2022

Druh vína bílé, polosladké

Viniční trať Weinperky, jihovýchodní expozice

Podoblast Znojemská

Výroba + půda

cuvée z odrůd Veltlínské zelené a Müller 
Thurgau
karbonátová černozem se štěrkovitým
skeletem

Rok výsadby vinice, typ vedení 1996, vyšší integrovaná produkce

Datum sběru 28.09.2022

Datum lahvování 10.02.2023

Doporučená maloob. cena 210 Kč s DPH

V I N I F I K A C E   
Cukernatost hroznů -° NM

Druh nádoby nerezový tank

Doba macerace - hodin

Délka zrání kvašení na jemných kalech a zrání 5 měsíců

Filtrace ano

A N A L Y T I K A
Alkohol 10,0 %

Zbytkový cukr 17,3 g/l

Kyseliny 6,7 g/l

Bezc. exktrakt - g/l

Ev. číslo jakosti -

Šarže 1822

EAN kusový 8594178440208

Typ uzávěru šroubový uzávěr

O C E N Ě N Í

JAROVÍN 2023 - zlatá medaile

A R O M A T I K A

Barva je zářivě zlatá. Ve vůni i chuti dominují svěží ovocné tóny podpořené střed-
ně intenzivním a krásně trvalým perlením.

AGRODRUŽSTVO Miroslav (Víno Perk), Nádražní 1207, 671 72 Miroslav
tomas@perk.cz  |  www.perk.cz



F R I Z Z A N T E  R O S É  2 0 2 2

Odrůda Frizzante rosé, perlivé víno

Ročník 2022

Druh vína bílé, polosladké

Viniční trať U Vinohradu, jižní expozice

Podoblast Znojemská

Půda + rozloha
rosé z odrůdy Svatovavřinecké
karbonátová černozem s minerálním
podložím, 0.85 ha

Rok výsadby vinice, typ vedení 2004, vyšší integrovaná produkce

Datum sběru 21.09.2022

Datum lahvování 10.02.2023

Doporučená maloob. cena 210 Kč s DPH

V I N I F I K A C E   
Cukernatost hroznů -° NM

Druh nádoby nerezový tank

Doba macerace - hodin

Délka zrání kvašení na jemných kalech a zrání 5 měsíců

Filtrace ano

A N A L Y T I K A
Alkohol 9,0 %

Zbytkový cukr 19,0 g/l

Kyseliny 6,7 g/l

Bezc. exktrakt - g/l

Ev. číslo jakosti -

Šarže 3022

EAN kusový 8594178440505

Typ uzávěru šroubový uzávěr

O C E N Ě N Í

KRÁL VÍN 2023 - zlatá medaile

A R O M A T I K A
Polosladké růžové Frizzante vyrobené z hroznů odrůdy Svatovavřinecké, která 
vyniká výraznou chutí drobného červeného ovoce s převahou jahůdek a pří-
jemným smetanovým závěrem. Šťavnatá kyselinka a přídavek CO2 dává tomuto 
rosé tu pravou letní svěžest. Doporučujeme servírovat velmi dobře vychlazené 
nebo přímo s kostkami ledu.

AGRODRUŽSTVO Miroslav (Víno Perk), Nádražní 1207, 671 72 Miroslav
tomas@perk.cz  |  www.perk.cz



F R I Z Z A N T E  R O S É  2 0 2 3

Odrůda Frizzante rosé, perlivé víno

Ročník 2023

Druh vína bílé, polosladké

Viniční trať U Vinohradu, jižní expozice

Podoblast Znojemská

Půda + rozloha
rosé z odrůdy Svatovavřinecké
karbonátová černozem s minerálním
podložím, 0.85 ha

Rok výsadby vinice, typ vedení 2004, vyšší integrovaná produkce

Datum sběru 02.10.2023

Datum lahvování 08.02.2024

Doporučená maloob. cena 210 Kč s DPH

V I N I F I K A C E   
Cukernatost hroznů -° NM

Druh nádoby nerezový tank

Doba macerace - hodin

Délka zrání kvašení na jemných kalech a zrání 5 měsíců

Filtrace ano

A N A L Y T I K A
Alkohol 10,0 %

Zbytkový cukr 43,7g/l

Kyseliny 6,9 g/l

Bezc. exktrakt - g/l

Ev. číslo jakosti -

Šarže 3023

EAN kusový 8594178440581

Typ uzávěru šroubový uzávěr

O C E N Ě N Í

JAROVÍN 2023 - zlatá medaile

A R O M A T I K A
Polosladké růžové Frizzante vyrobené z hroznů odrůdy Svatovavřinecké, která 
vyniká výraznou chutí drobného červeného ovoce s převahou jahůdek a pří-
jemným smetanovým závěrem. Šťavnatá kyselinka a přídavek CO2 dává tomuto 
rosé tu pravou letní svěžest. Doporučujeme servírovat velmi dobře vychlazené 
nebo přímo s kostkami ledu.

AGRODRUŽSTVO Miroslav (Víno Perk), Nádražní 1207, 671 72 Miroslav
tomas@perk.cz  |  www.perk.cz



D O R N F E L D E R  2 0 2 1

Odrůda Dornfelder, pozdní sběr

Ročník 2021

Druh vína červené, suché

Viniční trať U Vinohradu, jižní expozice

Podoblast Znojemská

Půda + rozloha karbonátová černozem s minerálním
podložím, 2.75 ha

Rok výsadby vinice, typ vedení 2007, vyšší integrovaná produkce

Datum sběru 29.10.2021

Datum lahvování 17.05.2022

Doporučená maloob. cena 230 Kč s DPH

V I N I F I K A C E   
Cukernatost hroznů 22,5° NM

Druh nádoby nerezový tank + dubový sud

Doba macerace 10 dní

Délka zrání kvašení hroznů ve vinifikátoru a zrání 6 
měsíců

Filtrace ano, hrubá

A N A L Y T I K A
Alkohol 12,0 %

Zbytkový cukr 0,2 g/l

Kyseliny 5,6 g/l

Bezc. exktrakt 34,2 g/l

Ev. číslo jakosti 61J1-22/54

Šarže 2221

EAN kusový 8594178440406

Typ uzávěru korek

O C E N Ě N Í

3* TOP 77 VÍN V ČR 2022

A R O M A T I K A
Po dvouleté pauze se opět vracíme k našemu Dornfelderu a určitě se máme na 
co těšit. Barvička je výrazně tmavě granátová s velmi dobrou viskozitou. Aroma je 
svěží, středně intenzivní a plné červeného ovoce. V chuti jasně dominuje peckové 
a lesní ovoce s lehkým projevem kyselinky. Víno je tělnaté s potenciálem dozrávat 
a zakulacovat se. Vhodné k archivaci.

AGRODRUŽSTVO Miroslav (Víno Perk), Nádražní 1207, 671 72 Miroslav
tomas@perk.cz  |  www.perk.cz



Z W E I G E LT R E B E  2 0 2 3

Odrůda Zweigeltrebe, zemské víno

Ročník 2023

Druh vína červené, suché

Viniční trať U Vinohradu, jižní expozice

Podoblast Znojemská

Půda + rozloha karbonátová černozem s minerálním
podložím, 4.0 ha

Rok výsadby vinice, typ vedení 2003, vyšší integrovaná produkce

Datum sběru 15.10.2023

Datum lahvování 21.02.2024

Doporučená maloob. cena 195 Kč s DPH

V I N I F I K A C E   
Cukernatost hroznů 22° NM

Druh nádoby nerezový tank

Doba macerace 10 dní

Délka zrání kvašení hroznů ve vinifikátoru a zrání 3 
měsíců

Filtrace ano, hrubá

A N A L Y T I K A
Alkohol 12,0 %

Zbytkový cukr 1,6 g/l

Kyseliny 4,6 g/l

Bezc. exktrakt - g/l

Ev. číslo jakosti -

Šarže 2523

EAN kusový 8594178440369

Typ uzávěru šroubový uzávěr

O C E N Ě N Í

-

A R O M A T I K A
Barva je purpurově červená s tmavými odlesky, světlejším meniskem a velmi 
dobrou viskozitou. Bohatá vůně připomíná švestky, třešně a nové koření. Chuť 
je jemnější a připomíná červené lesní ovoce. Závěr vína je středně dlouhý s le-
hce kořenitým charakterem. Ležením na lahvi bude krásně dozrávat. Vhodné ke 
střednědobé archivaci.

AGRODRUŽSTVO Miroslav (Víno Perk), Nádražní 1207, 671 72 Miroslav
tomas@perk.cz  |  www.perk.cz



D O R N F E L D E R  2 0 2 2

Odrůda Dornfelder, zemské víno

Ročník 2022

Druh vína červené, suché

Viniční trať U Vinohradu, jižní expozice

Podoblast Znojemská

Půda + rozloha karbonátová černozem s minerálním
podložím, 2.75 ha

Rok výsadby vinice, typ vedení 2007, vyšší integrovaná produkce

Datum sběru 29.10.2022

Datum lahvování 14.06.2023

Doporučená maloob. cena 195 Kč s DPH

V I N I F I K A C E   
Cukernatost hroznů 20° NM

Druh nádoby nerezový tank

Doba macerace 10 dní

Délka zrání kvašení hroznů ve vinifikátoru a zrání 7 
měsíců

Filtrace ano, hrubá

A N A L Y T I K A
Alkohol 12,0 %

Zbytkový cukr 2,4 g/l

Kyseliny 5,5 g/l

Bezc. exktrakt - g/l

Ev. číslo jakosti -

Šarže 2222

EAN kusový 8594178440529

Typ uzávěru šroubový uzávěr

O C E N Ě N Í

-

A R O M A T I K A

Barva Dornfelderu ročníku 2022 je výrazně tmavě granátová s velmi dobrou vis-
kozitou. Aroma je svěží, středně intenzivní a plné červeného ovoce. V chuti jasně 
dominuje peckové a lesní ovoce s lehkým náznakem tříslovin. Krásné víno ke kaž-
dodenní radosti. Vhodné ke střednědobé archivaci.

AGRODRUŽSTVO Miroslav (Víno Perk), Nádražní 1207, 671 72 Miroslav
tomas@perk.cz  |  www.perk.cz



TOMÁŠ PAKOSTA
PRODEJ | MARKETING

tomas@perk.cz
+420 736 221 214

www.perk.cz


